



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019

№ 747-ПП

г. Екатеринбург

### О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 02.09.2019 № 429-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области» Правительство Свердловской области

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области» («Областная газета», 2019, 27 февраля, № 35) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2019 № 317-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП), следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 2 пункта 1 слова «3 087 731 рубль» заменить словами «3 220 557 рублей»;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 слова «2 587 309 рублей» заменить словами «2 698 606 рублей»;

3) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 слова «487 466 рублей» заменить словами «508 437 рублей», слова «12 956 рублей» – словами «13 514 рублей».

2. Внести в Положение о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП, следующие изменения:

1) пункт 15 после слов «статьей 5.57,» дополнить словами «статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов образования и предоставляемых услуг в сфере образования),»;

2) в пункте 26 слова «по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования» заменить словами «по контролю и надзору в сфере образования».

3. Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев